15 dextra viri fortis monitis annata puellae  
 16 perculit informis squalentia pectora monstri.  
 17 Ipse faber fraudum penna trepidante per auras  
 18 fugit, et amisso maestus super aequora nato,  
 19 fessus et Euboica demum requievit in ora,  
 20 qua secat Argolico campanas vomere Baias  
 21 advena Calchidicus fruiturque salubribus undis.  
 22 Sed quorsum tibi nota trahens ignota profari  
 23 demoror ? Utque volans alium delatus in orbem  
 24 Daedalus ad Rhodani laevam, nova monstra novasque  
 25 ambagum formas et plena doloribus antra  
 26 struxerit, ut nullus reduci vestigia filo  
 27 dux incerta regat, laqueos ut nuper in istos  
 28 incidere nequeamve pedes cum laude referre.  
 29 Non hinc Aegides, non hinc Minoia proles  
 30 Daedalion ingenio freti, non ipse magister  
 31 exeat : ira viam faciet, dolor induet alas.  
 32 Hinc ego vel nudus fugiam, nisi barbaram busti  
 33 sors mihi servatur, fugiam similisque volanti.  
 34 Jam Ligurum colles facilemque remetiatur Alpem,  
 35 limina pontificum totiens damnata relinquens.

AD EUNDEM S.

P3\_23 v.1 Scilicet immensae quod Flaccus dixerat Urbi :  
 2 "Belua multorum es capitum ", sibi vindicat omnis  
 3 villula. Fumosis sunt oppida moenibus, unde  
 4 pastor et hirsutus quondam veniebat arator,  
 5 nunc vagus impostor quique omnia littora lustret  
 6 insomnis mercator adest, quique omnia sulcet  
 7 aequora, et excisum patrio de stipite remum  
 8 ignotis qui verset aquis ; qui sidere in atro  
 9 pervigil instantes mundo notet ante tumultus,  
 10 publica praesagis aut funera cernat in astris,  
 11 aut simulet ; qui vel tristi radice paventem  
 12 aegrotum, vel morte levet ; qui pulvere et herbis  
 13 improbus ex variis medicatum spondeat aurum ;  
 14 vulnera qui curet verbis et credula fallat  
 15 artibus innumeris insani pectora vulgi,  
 16 solvere qui legum laqueos et vincla professus  
 17 sudat et attonitum teneat sub rostra clientem.  
 18 Quid loquar artifices scelerum, quos surgere passim  
 19 cernimus, immites humili de stirpe tyrannos ?  
 20 Jam quaecumque palus Syllas alit atque Neronem,  
 21 portentum regale prius sic flumine longo  
 22 Assyrium nostras defluxit virus in oras.  
 23 Nos miseri, venale pecus, vilisque lupinae  
 24 praeda famis, sequimur dominos, dominarier orbi  
 25 quos magni docuere patres. Nec tuta dolendi  
 26 libertas justaeque sonant impune querelae,  
 27 supplicium dolor ipse timet, nec parva gemendi  
 28 materia est, non flere palam. Maria horrida velo,  
 29 o mea Calliope, et remis fugiamus adactis,  
 30 securum carpamus iter, speciesque laborum  
 31 et cursus vitae varios populumque canamus.  
 32 Laeditur hic gratis, cujus discrimina mille,